
Nr. 1793
27 januari

2022

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 19 januari 2022, 

nr. Min-BuZa.2022.11281-11, tot wijziging van de Sanctieregeling Mali 2017 

en de Sanctieregeling terrorisme 2002 II

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamen-
werking en de Minister van Financiën;

Gelet op Verordening (EU) nr. 2021/2201 van de Raad van de Europese Unie van 13 december 2021 tot 
wijziging van Verordening (EU) nr. 2017/1770 betreffende beperkende maatregelen in het licht van de 
situatie in Mali (PbEU L 446);

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Sanctieregeling Mali 2017 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, tweede lid, wordt na ‘artikel 3, eerste tot en met derde lid,’ ingevoegd ‘artikel 3 bis, eerste 
lid, artikel 3 ter, eerste lid,’.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt na ‘artikel 3, eerste tot en met derde lid,’ ingevoegd ‘artikel 3 bis, eerste lid, 
artikel 3 ter, eerste lid,’.

2. In het tweede lid wordt na ‘artikel 3, eerste tot en met derde lid,’ ingevoegd ‘artikel 3 bis, eerste lid, 
artikel 3 ter, eerste lid,’.

ARTIKEL II 

In artikel 1, eerste lid, van de Sanctieregeling terrorisme 2002 II wordt ‘nr. 2002/931/GBVB’ vervangen 
door ‘nr. 2001/931/GBVB’.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
W.B. Hoekstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 1793 27 januari 2022



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van de Sanctieregeling Mali 2017 (artikel I) en de Sanctieregeling 
terrorisme 2002 II (artikel II).

Artikel I 

De Raad van de Europese Unie heeft naar aanleiding van de situatie in Mali nieuwe criteria vastge-
steld in Besluit (GBVB) 2021/22081 en in Verordening (EU) nr. 2021/22012. Aan de hand van die criteria 
kan de Europese Unie autonoom beperkende maatregelen opleggen aan personen en entiteiten die 
verantwoordelijk zijn voor het bedreigen van de vrede, de veiligheid of de stabiliteit van Mali of voor 
het belemmeren van de politieke transitie. Tot nu toe kon de Europese Unie alleen de door de 
Verenigde Naties vastgelegde sancties in EUwetgeving omzetten.

De personen en entiteiten die voldoen aan de criteria zullen worden opgenomen in een van de 
bijlagen bij Besluit (GBVB) 2017/1775 en in een van de bijlagen bij Verordening (EU) nr. 2017/1770. 
Tegen hen gelden o.a. bevriezingsmaatregelen.

De wijziging van artikel 1, tweede lid, van de Sanctieregeling Mali 2017 naar aanleiding van Verorde-
ning (EU) nr. 2021/2201 bestaat uit het invoegen van enkele verwijzingen naar nieuwe artikelen uit 
deze verordening. Artikel 3 bis, eerste lid, en artikel 3 ter, eerste lid, van Verordening (EU) nr. 2021/
2201 zijn uitzonderingen op de bevriezingsmaatregelen. Van de bevriezingsmaatregel kan bij de 
Minister van Financiën of, voor zover het betreft economische middelen de Minister voor Buitenlandse 
Handel en Ontwikkelingssamenwerking, ontheffing worden gevraagd teneinde te voorzien in de 
primaire levensbehoeften of voor het doen van buitengewone uitgaven.
De wijziging van artikel 2, eerste en tweede lid, van Sanctieregeling Mali 2017 actualiseert de 
verwijzing naar de bevoegde autoriteiten als gevolg van de eerder bedoelde uitzonderingen.

Artikel II 

In artikel 1, eerste lid, van de Sanctieregeling terrorisme 2002 II wordt verwezen naar een foutief 
jaartal. In plaats van 2002 had 2001 opgenomen moeten worden in het nummer van het aangehaalde 
Gemeenschappelijk Standpunt van de Raad van de Europese Unie van 27 december 2001, namelijk 
nr. 2001/931/GBVB in plaats van nr. 2002/931/GBVB. Artikel II van deze regeling herstelt deze omissie.

Voor meer informatie over de beperkende maatregelen zij verwezen naar de website 
www.rijksoverheid.nl/sancties.

Ten slotte kan worden gemeld dat de onderhavige regeling strekt tot naleving van een internationale 
verplichting en dat uit dien hoofde inwerkingtreding niet plaatsvindt conform de Vaste Verander 
Momenten-systematiek.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
W.B. Hoekstra

1 Besluit (GBVB) 2021/2208 van de Raad van 13 december 2021 tot wijziging van Besluit (GBVB) 2017/1775 betreffende beperkende 
maatregelen in het licht van de situatie in Mali (PbEU L 446).

2 Verordening (EU) nr. 2021/2201 van de Raad van de Europese Unie van 13 december 2021 tot wijziging van Verordening (EU) 
nr. 2017/1770 betreffende beperkende maatregelen in het licht van de situatie in Mali (PbEU L 446).

2 Staatscourant 2022 nr. 1793 27 januari 2022


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 19 januari 2022, nr. Min-BuZa.2022.11281-11, tot wijziging van de Sanctieregeling Mali 2017 en de Sanctieregeling terrorisme 2002 II
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


